integram o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pela prestação dos serviços, objeto deste contrato, especificados na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE 

fica responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor total de R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta e 

quatro mil reais), referente a 12 (doze) meses, de acordo com a tabela a seguir:  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA  

VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE  VALOR TOTAL 

1 HOSPEDAGENS – DIÁRIAS COM 

PERNOITE EM CASA DE APOIO COM 

HOSPEDAGEM, TRANSALADO, 

ALMOÇO E JANTA

[...]

2 HOSPEDAGENS – DIÁRIAS SEM 

PERNOITE EM CASA DE APOIO COM 

TRANSLADO, ALMOÇO E JANTA 

UNIDADE R$ 68,00 3.600 R$ 244.800,00 

VALOR TOTAL: R$ 564.000,00 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 Será empenhado no presente exercício, o valor de R$ 299.916,00 (duzentos e noventa e nove mil, 

novecentos e dezesseis reais), sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.777 de 16 de 

outubro de 2025:  

Processo: 2025030153              Autorização de Compras: 118002                       Valor: R$ 299.916,00 

6.2 E, no exercício subsequente será empenhado o valor de R$ 264.084,00 (duzentos e sessenta e quatro mil 

e oitenta e quatro reais), por meio de apostilamento.  

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS ENCARGOS SOCIAIS E DAS SANÇÕES: 

7.1. Todos os encargos sociais, incluindo-se os tributos relativos à legislação pertinente e outros, originários da 

execução do presente contrato correrão por conta da CONTRATADA.